REQUERIMENTO Nº   39/2002

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO À QUANTIDADE MÉDIA DE ALUNOS POR SALAS DE AULA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do Insigne e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, indagando a S.Exa., por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, informações sobre a quantidade média de alunos, por série, em salas de aula nas escolas da Rede Municipal de Ensino, para esclarecimento destes Vereadores.

                                    SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2002.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Vice-Presidente – PPS